2007/12/07

応用力学運営委員会

力学的感性と教育 小委員会

 第３回議事録

記録 山田

A．日 時 2007年12月07日（金） 11：00～12：00

B．場 所 建築会館 会議室

C．出席者：新宮清志，朝山秀一，堤和敏，諸岡繁洋，安井雅明，辻聖晃，山崎光悦

山田耕司（以上、8名）

  欠席者：朝川剛，小嶋英治，高畠秀雄，西村督，西谷章，近藤典夫，佐藤淳，松野浩一（オブザー

バー）（以上、8名）

D．提出資料

・資料 07‐13：力学的感性と教育 小委員会 第 2 回議事録（案） (山田)

・資料07‐14：VRを利用した浮遊感のある屋根の形態創生に関する研究（堤）

E．審議及び報告事項

１）前回議事録確認（山田）

了承された．

２）話題提供

2.1 VR を利用した浮遊感のある屋根の形態創生に関する研究（堤）

2.2 CAD/CAE, Optimization Technique, Human Factors, 缶の官能評価（山崎）

F．その他

・ 来年度活動計画の配布を行う予定（新宮）

・ 異業種交流を図る→希望の講師があれば新宮主査に申し出て頂きたい。ただし、委員会の予算

が少ないこともあり、謝礼・旅費の支給は出来ない。

・ 小委員会のHP作成の提案が辻委員からあり、願ってもないことであり同委員にお願いするとこ

とした。→掲載可能な資料を辻委員に送付することとしたが、同委員からもどのような資料が

あればよいか、案の提案をして頂くこととした。

・ 山崎委員から今回話題提供のあった内容の資料を新宮主査にお送り戴き、新宮主査から委員

（希望者）に配信する予定である。

・ 次回の話題提供は、朝山委員・辻委員の両名である。

・ 次回委員会：３月中旬～下旬の週でアンケートを行い決定

以上